
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

ADITIVO Nº 01 

EDITAL Nº 07/2025 – PRAE/UFDPar 

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE), no uso de suas atribuições legais, torna público o 

Aditivo nº 01 do Edital 07/2025, referente ao Cadastro Universitário de Discentes de Graduação e 

de Pós-Graduação Presencial da UFDPar 2025.

Conforme especificado a seguir, resolve: 

a) Alterar o disposto no item 8. DO CRONOGRAMA DE INSCRIÇÕES. 

ONDE SE LÊ:

8 DO CRONOGRAMA DE INSCRIÇÕES 

EVENTO INSCRIÇÕES 
2025.1

INSCRIÇÕES 
2025.2

Lançamento do Edital 06/06/2025 -

Prazo para impugnação do Edital 07 a 09/06/2025 -

Resultado da impugnação do edital 10/06/2025 -

Inscrições on-line/inserção de documentos 11/06  a 25/06/2025 16/08 a 15/09/2025

Análise socioeconômica 12/06 a 04/07/2025 01/09 a 31/10/2025

Resultado parcial no sistema 12/06 a 04/07/2025 01/09 a 31/10/2025

Ajuste da documentação 05 a 14/07/2025 01 a 09/11/2025

Análise do ajuste da documentação 14 a 31/07/2025 10/11 a 01/12/2025

Divulgação do resultado final 01/08/2025 01/12/2025

LEIA-SE:

8 DO CRONOGRAMA DE INSCRIÇÕES 

EVENTO INSCRIÇÕES 
2025.1

INSCRIÇÕES 
2025.2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Lançamento do Edital 06/06/2025 -

Prazo para impugnação do Edital 07 a 09/06/2025 -

Resultado da impugnação do edital 10/06/2025 -

Inscrições on-line/inserção de documentos 11/06  a 25/06/2025 16/08 a 15/09/2025

Análise socioeconômica 12/06 a 11/07/2025 01/09 a 31/10/2025

Resultado parcial no sistema 12/06 a 11/07/2025 01/09 a 31/10/2025

Ajuste da documentação 12/07 a 15/07/2025 01 a 09/11/2025

Análise do ajuste da documentação 16 a 04/08/2025 10/11 a 01/12/2025

Divulgação do resultado final 05/08/2025 01/12/2025

Parnaíba, 27 de junho de 2025. 

Gilvana Pessoa de Oliveira. 
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis 


		2025-06-27T16:04:05-0300




